PAGE
2

ВЫСОКОРАМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

  ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  30.04.2014    №  12/73
с.Высокораменское

О внесении изменений в Положение о статусе депутата,

 члена выборного органа местного  самоуправления,

 выборного должностного лица местного самоуправления,
утвержденное решением  Высокораменской сельской Думы
от 29.09.2008 № 5/35

В соответствии с Законом  Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий  депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» (с изменениями от 08.10.2012 г.) Высокораменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата,  члена выборного органа местного  самоуправления,  выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением  Высокораменской сельской Думы

от 29.09.2008 № 5/35 «Об утверждении положения статусе депутата,  члена выборного органа местного  самоуправления,  выборного должностного лица местного самоуправления» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Выборное должностное лицо местного самоуправления – должностное лицо местного самоуправления, избираемое на основе всеобщего равного и прямого избирательного права тайным голосованием на муниципальных выборах либо представительным органом муниципального образования из своего состава».

1.2. Абзац 7 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Член выборного органа местного самоуправления – лицо, входящее в состав органа местного самоуправления, сформированного на муниципальных выборах (за исключением представительного органа муниципального образования)».

1.3. Пункт 1 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции:

«Депутат сельской Думы вправе иметь помощников, работающих на общественных началах. Предельное количество помощников депутатов не должно превышать 3 человек».
1.4. Пункт 3 статьи 20 Положения дополнить словами следующего содержания:

 «Регистрация и выдача удостоверений помощнику депутата осуществляется секретарем сельской Думы».
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Высокораменского сельского поселения.
Глава муниципального образования

Высокораменское сельское поселение                                             В.Н.Крупин